II.165	Et generasse Pios quondam celeberrima Fratres, Et, cui non licitum fatis, Camarina, moveri. Tum, quae nectareis vocat ad certamen Hymetton, Audax Hybla, favis, palmæque arbusta Selinus:	200
II.166	Et, justi quondam portus, nunc litore solo Subsidium infidum fugientibus æquora, Myle. Nec non altus Eryx, nec non et vertice celso Centuripæ, largoque virens Entella Lyæo, Entella, Hectoreo dilectum nomen Acestæ.	205
II.167	Non Thapsos, non e tumulis glacialibus Acræ Defuerunt: Agyrina manus, geminoque Lacone Tyndaris adtollens sese adfluit: altor equorum Mille rapit turmam, atque hinnitibus aera flammam, Pulveream volvens Agragas ad inania nubem.	210
II.168	Ductor Grosphus erat, cujus cælata gerebat Taurum parma trucem, pænæ monumenta vetustæ. Ille, ubi torreret subjectis corpora flammis, Mutabat gemitus mugitibus; actaque veras Credere erat stabulis armenta effundere voces. Haud inpune quidem: nam diræ conditor artis Ipse suo moriens inmugit flebile tauro. Venit, ab amne trahens nomen, Gela; venit Halæsa,	215
II.169	Et, qui præsentem domitant perjura, Palici, Pectora supplicio; Trojanaque venit Acesta; Quique per Ætnæos Acis petit æquora fines, Et dulci gratam Nereida perluit unda. Æmulus ille tuo quondam, Polypheme, calori, Dum fugit agrestem violenti pectoris iram, In tenuis liquefactus aquas evasit et hostem, Et tibi victricem Galatea immiscuit undam.	220
II.170	Nec non qui potant Hypsamque Alabimque sonoros, Et perlucem splendenti gurgite Achaten: Qui fontes, vage Chrysa, tuos, et pauperis alvei Hipparin, ac facilem superari gurgite parco Pantagiam, rapidique colunt vada flava Symæthi.	225
II.171	Litora Thermarum, prisca dotata Camena, Armavere suos, qua mergitur Himera ponto Æolio; nam dividuas se scindit in oras; Nec minus occasus petit incita, quam petit ortus. Nebrodes gemini nutrit divortia fontis, Quo mons Sicania non surgit ditior umbræ. Henna Deum lucis sacram dedit ardua dextram:	230
II.172	Hic specus, ingentem laxans telluris hiatum, Cæcum iter ad manes tenebroso limite pandit, Qua novus ignotas Hymenæus venit in oras. Hac Stygius quondam, stimulante Cupidine, rector Ausus adire diem, mæstoque Acheronte relicto Egit in inlicitas currum per inania terras. Tum rapta præceps Hennæa virgine flexit Adtonitos cæli visus lucemque paventes In Styga rursus equos, et prædam condidit umbris.	235
II.173	Romanos Petræa duces, Romana petivit Fœdera Callipolis, lapidosique Enguion arvi, Hadranum, Ergetiumque simul, telaque superba Lanigera Melite, et litus piscosa Calacte, Quæque procelloso Cephalœdias ora profundo Cæruleis horret campis pascentia cete, Et qui, conreptas sorbentem vorticis haustu, Atque iterum e fundo jaculantem ad sidera, puppes, Tauromenitana cernunt de sede Charybdim.	240
II.174	Hæc Latium manus et Laurentia signa movebat. Cetera Elissæis aderat gens Sicana votis. Mille Agathyrna dedit, perflataque Trogilos Austris, Mille Thoantæ sedes Facelina Dianæ.	245
II.175	Tergemino venit numero fecunda Panormos; Seu silvis sectere feras; seu retibus æquor Verrere, seu cælo libeat traxisse volucrem. Non Herbesos iners, non Naulocha pigra pericli Sederunt; non frondosis Morgentia campis Abstulit Marte infido: comitata Menæis Venit Amastra viris, et parvo nomine Tisse, Et Netum, et Mutyce, pubesque liquentis Achæti. Sidonios Drepane, atque undæ clamosus Helorus, Et mox servili vastata Triocala bello,	250
II.176		255
II.177		260
II.178		265
II.179		270